

بدری نماینده مجلس:

اراده‌ای برای واردات خودرو و تنظیم بازار وجود ندارد



سرویس سیاسی – نماینده مردم اردبیل در مجلس گفت: در حوزه خودرو ۷ ماه از سال گذشته اما آیین‌نامه واردات هنوز تعیین تکلیف نشده‌است، یک نفر می‌گوید تصویب شده، دیگری می‌گوید ایراد دارد. این نشان می‌دهد کسه اراده برای بحث واردات خودرو بر اساس قانون تصویب شده وجود ندارد و دست دست می‌کنند.

صدیف‌بسدری نماینده مردم اردبیل و یکی از امضاءکنندگان استیضاح وزیر صمت ، درخصوص اعلام وصول این استیضاح در صحن علنی، گفت:براساس آیین‌نامه مجلس اگر تعدادامضاءکنندگان استیضاح بیش از ۱۰ نفر باشد، هیات رئیسه باید آن را به کمیسیون تخصصی مربوطه ارجاع دهد. در خصوص استیضاح وزیر صمت هم با توجه به اینکه مهلت دو ماهه‌ای که داده شده بود به اتمام رسیده، مجدداً این استیضاح به جریان افتاد.

وی درخصوص علت ارجاع مجدد به کمیسیون و بعد به صحن اظهار داشت: در خصوص استیضاح قبلی، دولت یک مهلت دو ماهه از مجلس گرفت و بر همین اساس استیضاح باید رونو جدید را طی می‌کرد که مجدداً درخواست استیضاح امضاء و به هیات رئیسه تحویل داده شد و توسط هیات رئیسه به کمیسیون ارجاع شد و اکنون با پایان مهلت قانونی در صحن علنی اعلام وصول شده است.

بدری درخصوص اصرار نسبت به این استیضاح با گذشت ۳ماه، ابراز داشت: برداشت شخصی من این است که دغدغه‌های استیضاح کنندگان در حوزه ماموریت‌های وزارت صمت هنوز مرتفع نشده است و مردم هم دغدغه‌هایی در حوزه کاری وزارت صنعت معدن و تجارت دارند که هنوز پابرجاست.

وی اظهار داشت: برای مثال در حوزه خودرو ۷ماه از سال گذشته اما آیین‌نامه واردات هنوز تعیین تکلیف نشده است، یک نفر می‌گوید تصویب شده، دیگری می‌گوید ایراد دارد. این نشان می‌دهد که اراده برای بحث واردات خودرو بر اساس قانون تصویب شده وجود ندارد و دست دست می‌کنند.
وی افزود: در بحث کیفی سازی خودرو و اتفاقی رخ نداده، هم مقابل جان مردم مسئول هستیم، حدود ۱۷ هزار نفر سالانه تلفات جاده‌ای ناشی از تصادف داریم؛ علل و عوامل را کارشناسان بهتر می‌توانند تشریح و تبیین کنند اما این خودروهای بی‌کیفیت و ارابه‌های مرگ هم در نقش قابل توجهی در این عدد دارند.

نماینده مردم اردبیل خاطر نشان کرد: بر نامه‌هایی که وزیر صمت ارائه کرده بود، عملی نشده است و ما در حوزه خودرو اقدامات عملیاتی از ایشان ندیدیم.

در حوزه مدیریت بازار هم می‌گویند قیمت تمام شده بالاست، خودروی مشابه ۱۰ ساله خارجی قیمتش نصف این قیمتی است که این‌ها تولید می‌کنند آن هم با این کیفیت. بالاخره این‌ها خواسته و دغدغه مردم است و باید این‌ها را جواب بدهند چرا که حرف‌هایی که زده بودند و بر نامه‌هایی که نوشتند، محقق نشده است.

بدری خاطر نشان کرد: البته این استیضاح و امضای ما هم به معنای عزل ایشان نیست، ایشان باید بیاید به نمایندگان توضیح بدهد و اگر مجلس قانع شد و صلاح دانست، به وزیر رأی اعتماد مجدد می‌دهد و اگر قانع نشد هم که استیضاح می‌شود.

عضو هیئت مدیره کانون‌های شوراهای اسلامی کار سراسر کشور:

افزایش حقوق، اثر خود را از دست داده، دستمزد کارگران را ترمیم کنید



سرویس سیاسی – عضو هیئت مدیره کانون‌های شوراهای اسلامی کار سراسر کشور گفت: با توجه به اینکه امسال حقوق نسبت به سه‌ماه گذشته بیشتر افزایش پیدا کرد اما به دلیل تورم بالا اثری در زندگی کارگر نداشت. به طور مثال، داریویی که من فروردین ماه ۷هزار و پانصد تومان می‌گرفتم الان ۱۷هزار رو و ۵۰۰ تومان شده است؛ یعنی بالای ۷۰ درصد گران شده است. این گرانی را در بخش مواد خوراکی و شوینده‌ها هم

می‌توان دید.
علی اصلائی (عضو هیئت مدیره کانون‌های شوراهای اسلامی کار سراسر کشور) در خصوص لزوم ترمیم حقوق کارگران گفت: گروه کارگری شوراییالی کار چندین بار درخواست ترمیم حقوق کارگران را داشته‌اند اما متأسفانه در این ۴۰ سال ما هیچ‌وقت چنین چیزی ندیده‌ایم.

اصلائی به افزایش نرخ تورم و افزایش قیمت‌ها اشاره کرد و گفت: با توجه به اینکه امسال حقوق نسبت به سه‌ماه گذشته بیشتر افزایش پیدا کرد اما به دلیل تورم بالا اثری در زندگی کارگر نداشت. به طور مثال، داریویی که من فروردین ماه ۷هزار و پانصد تومان می‌گرفتم الان ۱۷هزار رو و ۵۰۰ تومان شده است؛ یعنی بالای ۷۰ درصد گران شده است. این گرانی را در بخش مواد خوراکی و شوینده‌ها هم می‌توان دید.

عضو هیئت مدیره کانون‌های شوراهای اسلامی کار تأکید کرد: حقوقی که کارگران می‌گیرند تنها تکفاف ده روز از ماه را می‌دهد. قیمت مسکن از ابتدای سال حدود ۶۰درصد افزایش یافته و برآمدن از پس هزینه‌های زندگی با حداقل حقوق غیر ممکن است. اصلائی به وضعیت درمان کارگران و بازنشستگان نیز اشاره کرد و گفت: کارگران و بازنشستگان از درمان غیرملکی تأمین اجتماعی ناامید شده‌اند و تقریباً هیچ امکانی و امتیازی در بیمارستان‌های غیرملکی ندارند با این اوصاف تنها در بیمارستان‌های تحت پوشش تأمین اجتماعی می‌توانند خدمات بگیرند. این در حالی است که آن‌ها بسیاری اوقات مجبور می‌شوند به آن بیمارستان‌ها هم مراجعه کنند و هزینه‌ی درمان را از جیب خود بدهند.
وی ادامه داد: با این اوصاف کارگران و بازنشستگان وضع خوبی ندارند. ما از دولت می‌خواهیم چاره‌ای بیندیشد و حداقل امسال قبل از شروع بحث حقوق، برای کارگران ترمیم حقوق در نظر بگیرد.



سیاسی

یکشنبه ۱ آبان ۱۴۰۱، ۲۶ ربیع الاول ۱۴۴۴، ۲۳ اکتبر ۲۰۲۲، شماره ۴۰۶۳، صفحه ۷

حمایت از نخبگان؛ از شعار تا عمل چقدر راه است؟

■ **باتوجه به تاکید مقام رهبری و مسئولان مبنی بر حمایت از نخبگان باید به راه‌های حمایت از نخبگان در کشور نگاهی بیاندازیم.**



سرویس سیاسی – سوالاتی درباره وضعیت نخبگان در کشور مان مطرح است. آیا آمار صحیحی از تعداد نخبگان در داخل و خارج کشور وجود دارد؟ تلاش‌ها برای ایجاد سازوکار برای سامان دادن به وضعیت نخبگان به کجا منتهی شده است؟ پاسخ این سوالات و سایر ملاحظات که به رشد و حفظ نخبگان این کشور منجر می‌شود، در گزارش پیش‌رو بررسی خواهد شد.

چرا نخبگان ایرانی از کشور خارج می‌شود؟

ناصر باقری ایرانی همچنان در خارج از کشور هستند، بماند شمار زیادی از پژوهشگران ایرانی صاحب نام که گرچه نخبگی آن‌ها ثبت نشده اما مشارکت قابل توجهی در شاهراه‌های صنعتی، پزشکی و عملی جهان دارند و کشورمان نفعی از حضور آن‌ها نمی‌برد. همچنین طبق آمارها جمعیت دانشجویان ایرانی در خارج از کشور طی سال‌های ۲۰۰۰ تا ۲۰۱۹ با افزایشی ۳۴برابری همراه بوده و از ۱۷.۴۴۷ نفر در سال ۲۰۰۰ به ۵۹.۵۵۵ نفر در سال ۲۰۱۹ رسیده است.

باتوجه به این آمارها و همچنین تأکید مقام معظم رهبری شاید بد نباشد که به مهمترین دلایل این خروج از کشور و همچنین راه‌هایی که می‌توان با توجه به آن بیش از پیش از نخبگان حمایت کرد نگاهی بیاندازیم؛ از همین رو نیز به سراغ دو تن از نمایندگان ادوار مجلس رفتیم تا نظر آنها را در این زمینه جویا شویم.

وقتی «اولویت دادن به نخبگان» در حد شعار مانده است

محمد علی وکیلی عضو هیئت رئیسه مجلس دهم در این زمینه به ما گفت: در همه ادوار به دلیل حاکمیت رابطه بر ضابطه و تقدم مناسبات فامیلی گروهی و سیاسی بر مناسبات تخصصی ، علمی و نخبگی شعاعار اولویت دادن به نخبگان در حد شعار مانده است. با این حال در گذشته فضای عمومی کشور بیشتر به طرف اهتمام به تخصص و نخبگان رفت، اما در شرایط امروز فضای عمومی کشور و فضای حاکم بر دستگاه‌های اجرایی به دلیل تقدم شعارهای تند و اولویت دادن به ظواهر عرصه پیش از بر نخبگان تنگ شده و نوعی مهجوریت برای نخبگان ایجاد شده است. وی ادامه داد: امروز به جای اینکه جایگاه‌های علمی کشور به نخبگان داده شود شاهد اولویت دادن شاخص‌های کاملاً غیر علمی مبتنی بر ظاهر سازی‌های سیاسی هستیم. این عضو مجلس دهم دربارۀ راه حل این موضوع نیز بیان کرد: فضای کشور باید از این فضای سیاسی صرف تغییر کند. امروز شرایط کشور سیاسی است و در این فضا چیزی که در چرخ سیاست زدگی له خواهد شد شایستگی خواهد بود. اگر روزی اراده ملی بر این شدد که به سوی تقدم شایستگان برویم حتماً نخبگان هم بر صدر خواهند نشست.

استار تاپ‌ها یک شروع خوب برای فعالیت نخبگان در داخل کشور است

سید حسین تقوی حسینی عضو کمیسیون امنیت ملی مجلس دهم نیز در این باره به ما گفت:

نخبگان هر کشور سرمایه‌های اصلی آن کشور هستند به ویژه در تکنولوژی‌های جدید این نخبگان هستند که باید این فنون تازه را به دست بیاورند و آن را به صورت ابتکاری به منحصه ظهور برسانند. به ویژه در کشور ما که در حال توسعه است و بسا توجه به ظرفیت‌هایی که دارد هدف گذاری کرده است که در منطقه کشور اول در زمینه علم و تکنولوژی باشند که بسیاری از دستاوردهای این موضوع هم دیده شده است. وی ادامه داد: چهار زمینه باید برای رشد و نمو و اثر گذاری نخبگان تدارک دیده شود؛ زمینه اول حضور آن‌ها در عرصه‌های علمی و فناوری است که در این زمینه معاونت علمی و فناوری رئیس جمهور وظیفه دارد شرایط را فراهم کند و پیشرفت‌های خوبی هم در زمینه استار تاپ‌ها شاهدیم که مجموعه‌های بسیار خوبی هستند، بنابراین در زمینه اول پیشرفت‌هایی داشته‌ایم که البته کافی نیست برای مثال وقتی ما در زمینه استار تاپ‌ها صنعت خودرو و انقدر ضعیف هستیم و محصولات ما قابل رقابت نیست یعنی هنوز نتوانستیم فضا را برای حضور نخبگان و بهبود این شرایط ایجاد کنیم.

تقوی حسینی ادامه داد: بستر دوم زمینه اشتغال آن‌ها در حوزه‌های علمی و به ویژه دانشگاه‌ها است که رهبری در این زمینه کلایه‌هایی هم داشتند و کاملاً درست است؛ زیرا اگر دانشگاه‌ها نخبگان را به عنوان اعضای هیات علمی جذب کنند می‌توانند در مراکز علمی دانشگاه‌ها به رشد فناوری‌های نوین کمک کنند و هم باعث دستیابی آن‌ها به علوم جدید خواهد شد؛ زیرا دانشگاه‌ها می‌توانند فضای لازم را برای ارتقا سطح علمی نخبگان و دسترسی آن‌ها به علوم جدید فراهم کنند؛ بنابراین دانشگاه‌ها و مراکز علمی پژوهشی مکان خوبی برای جذب نخبگان است که باید در این زمینه اهتمام جدی صورت بگیرد.

حکایت اختراعاتی که به حال خود رها شدند



آزادی‌خواه سنگنوی کمیسیون کشاورزی مجلس:

مدیریت وزارت صمت نگران کننده است؛ مجلس رسیدگی می کند



طبیعی در مجلس در پاسخ به این پرسش که چه مصادیقی از واردات بی رویه در دست دارید؟، عنوان کرد: این موضوع مصادیق بسیاری دارد. برای مثال در حوزه صنایع سلولزی حدود ۲۵کارخانه و واحد تولید داخلی داریم که در حال تأمین صد درصد نیاز داخلی کشور هستند.

وی ادامه داد: علیرغم فعالیت واحدهای تولید داخلی در حوزه سلولزی و تولیدات کافی آنها، نامه مجرمانه‌ای از طرف آقای برادران معاون صنایع عمومی وزارت صمت مبنی بر دفع ممنوعیت واردات» در این حوزه ارسال شده که به قول معروف حال همه بخش تولیدی را گرفته است.

آزادیخواه خاطر نشان کرد: البته معاون اول

رئیس جمهور در این باره دستور صریح برای توقف این مسئله را داده است اما بنا بر اطلاع، متأسفانه کماکان ثبت سفارش برای واردات در این حوزه صورت می‌گیرد. از این دست مصادیق، موارد دیگری نیز وجود دارد که نشان دهنده اتفاقات نگران کننده در این وزارتخانه است.

سنگنوی کمیسیون کشاورزی، آب و منابع طبیعی مجلس در پاسخ به این سوال که بالاخره تکلیف استیضاح وزیر صمت چه می‌شود؟ بیان کرد: علیرغم آنکه برای شخص آقای فاطمی امین احترام قائل هستم اما شرایط وزارت صمت اصلاً خوب نیست، از این رو مجلس به وضع مبهم وزیر صمت رسیدگی خواهد کرد.

اخبار ویژه ...

جرم‌انگاری

عیسی زارع پور، وزیر ارتباطات گفت: استفاده و فروش فیلتر شکن‌ها غیر مجاز است، ولی متأسفانه جرم انگاری نشده است. زارع پور تأکید کرد: تلاش‌هایی صورت می‌گیرد تا استفاده از فیلتر شکن‌ها علاوه بر غیرمجاز بودن، به سرعت جرم انگاری هم شود. او توصیه کرد که مردم تا آنجایی که می‌توانند از فیلتر شکن‌ها استفاده نکنند.

شمشیر عدالت اسلامی

حجت‌الاسلام محمدجعفر منتظری دادستان کل کشور گفت: اغتشاشگران بدانند از شمشیر عدالت اسلامی نمی‌توانند فرار کنند، مجازات نامنی مجازات سبکی نیست و با متجاوزان و اغتشاشگران برخورد قاطعی خواهد شد.

تخلیه انرژی

بیژن نوبیوه وطن نماینده مردم تهران گفت: هر چیزی که قانون داشته باشد باید طبق قانون با آن برخورد شود. ما اعتقاد داریم که در بسیاری موارد قانون نداریم. بسیاری از افراد می‌خواهند رفتار مسالمت‌آمیز داشته باشند. یکسری هتجار شکن و قانون‌شکن می‌آیند و جو را به هم می‌ریزند. باید سره از ناسره معلوم شود. من در کشورهای اروپایی و آمریکا بودم؛ برخی می‌خواستند بسه دولت اعتراض کنند، تقاضای برگزاری تجمع را تحویل می‌دادند، بعد از آن مجوز داده می‌شود و سپس دستگاه امنیتی و پلیس می‌آید و از معترضان حفاظت می‌کند. الان هم این قانون در وزارت کشور وجود دارد اما بسیاری از اعتراضات اجازه قانونی ندارد. ما باید به سمت قانون برویم؛ به سمت اینکه مطالبات خود را قانونی مطرح کنیم. اینکه معترضان حرف خود را بزنند، هیچ اشکالی هم ندارد اما باید قانونی باشد. به صورت قانونی اعتراض کن. پلاکارد دست بگیر و شعار هم بده. ما با این موضوع هیچ مشکلی نداریم.

نوبیوه وطن تصریح کرد: من در کشورهای اروپایی با چشم خود دیدم، بعضی از تظاهرات را خود دولت‌ه‌ساره می‌اندازند، چون می‌خواهند این پتانسیل‌ها و انرژی مردم تخلیه شود، هیچ اتفاقی هم نمی‌افتد. به طور مثال الان مگر جلیقه زرده اعتراض نمی‌کنند؟

بیلوردهای پژمان جمشیدی

همشهری نوشت: پس از جمع آوری بیلورده‌های تبلیغاتی علی دایی، مهران مدیری و شهاب حسینی، بیلوردهای پژمان جمشیدی هم از سطح شهر جمع آوری و مجوز پخش تیزرهای تبلیغاتی او هم باطل شد. یک منبع آگاه در رابطه با جمع شدن بیلوردهای پژمان جمشیدی از سطح شهر گفت: اداره ارشاد استان تهران دستور لغو این مجوز را داده و شرکت کارفرما نیز این بیلوردهای تبلیغاتی را از سطح شهر جمع آوری کرده است.

علی دایی

علی دایی در اینستاگرام به ۱۰ میلیون فالوئر رسید و بعد از علی کریمی، تبدیل به دومین ورزشکار ایرانی شد که به ۱۰ میلیون دنبال کننده در اینستاگرام می‌رسد.

در بن‌بست

مدیرکل آژانس اتمی مدعی شد به دلیل محدودیت دسترسی بازرسان خود به تأسیسات هسته‌ای ایران در ماه‌های اخیر، اطلاعات مهمی را در اختیار نداشتند. در ادامه ادعاهای مقامات اروپایی و آمریکایی درباره به بن‌بست رسیدن مذاکرات رفع تحریم‌های ایران در وین و اظهار بدبینی نسبت به هر گونه حصول توافق بین طرف‌های شرکت‌کننده، آژانس اتمی نیز این ادعاها را تکرار کرد. «رافائل گروسو» مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی مدعی شدد مذاکرات درباره توافق هسته‌ای ایران که بین ایران و طرف‌های اروپایی و غیرمستقیم با آمریکا در وین انجام شد، به بن‌بست رسیده است.

شواهد کافی داریم

طبق گزارش منابع خبری، سنگنوی اتحادیه اروپا مدعی شده بروکسل شواهد کافی برای تحریم ایران به خاطر آنچه ارسال پهباد به روسیه خوانده شده را در اختیار دارد. به گزارش رویترز، یک سنگنوی اتحادیه اروپا مدعی شد «اتحادیه اروپا در حال کار برای (اعمال) تحریم‌های جدید علیه ایران بعد از جمع‌آوری شواهد کافی مبنی بر اقدام ایران در ارائه پهبادهای مرگبار به روسیه برای استفاده در اوکراین است». «نیپلا ماسرالی» سنگنوی جوبز بولر مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا در ادامه این ادعا، افزود: اکنون که شواهد کافی خود را جمع کرده‌ایم، کار در شورای اروپا با توجه به پاسخ روشن، سریع و محکم اتحادیه اروپا در جریان است. مقامات اوکراینی، اروپایی و آمریکایی در روزهای اخیر سر و صدای زیادی را در خصوص آنچه ارسال پهبادهای ایرانی به روسیه می‌خوانند، به پا کرده‌اند.

بدون پیچیدگی

رئیس سازمان پدافند غیرعامل کشور گفت: بیش از ۸۰درصد حوادث سایبری اخیر پیچیدگی نداشت و به این دلیل رخ داد که در آن دستگاه‌ها، چهارچوبهای اولیه امنیتی را رعایت نکرده، در حالی که اشکال و راه حل آنها هم معلوم بوده است.

غلامرضا جلالی در روز نخست همایش پدافند شیمیایی خراسان رضوی در مشهد، با اشاره به هک شدن سامانه شهرداری تهران، افزود: هک سامانه شهرداری تهران که در تابستان رخ داد، به دلیل وجود ۳۰۰ دسترسی آدمن بود که می‌توانست هر کاری را انجام دهد. آدمن، در کنترل سیستم‌های اداری به اندازه مدیرعامل با بیشترین اختیارات دارد. باید کسی که می‌خواهد آدمن اداری باشد صلاحیت امنیتی وی استعلام شود تا مشخص باشد، فرمان کار دست چه کسی قرار گرفته است.

اقتصاد سوئیس

خبرگزاری جمهوری اسلامی با اشاره به گزارش جدید صندوق بین‌المللی پول نوشت: از جمله کشورهای که اقتصاد کوچکتری نسبت به ایران در سال جاری میلادی دارند عبارتند از: لهستان، تایلند، پاکستان، هلند، آرژانتین، آفریقای جنوبی، امارات، سوئیس، بلژیک، سوئد، اتریش، نورژ، پرتغال، یونان، فنلاند و بلاروس.

اقتصاد سوئیس، بلژیک، سوئد، اتریش و فنلاند نزدیک به نصف اقتصاد ایران در سال ۲۰۲۲ محاسبه شده است. صندوق بین‌المللی پول تولید ناخالص داخلی سوئیس را ۷۳۷ میلیارد دلار، بلژیک ۷۲۳ میلیارد دلار، سوئد ۶۸۲ میلیارد دلار، اتریش ۵۹۹ میلیارد دلار و ایرلند ۶۶۶ میلیارد دلار پیش‌بینی کرده است. حجم اقتصاد فرانسه نیز حدود دو برابر اقتصاد ایران است.

تولید ناخالص داخلی فرانسه بر اساس شاخص قدرت خرید در سال ۲۰۲۲ از فزون بر سه‌هزار و ۶۸۱ میلیارد دلار پیش‌بینی شده است. ایران با تولید ناخالص داخلی یک‌هزار و ۴۴۹ میلیارد دلاری بر اساس شاخص قدرت خرید در سال ۲۰۲۱ نیز در رتبه ۱۱ جهان در میان بزرگترین اقتصادهای دنیا قرار گرفته بود.

کلید سفارشات

MDF، چوبی

دکوراسیون غرفه و منزل

حلاج کیش

تلفن: ۷۷۹۸۲۵۲